

Määräaikaistarkastukset suun terveydenhuollossa

Ensimmäistä lastaan odottava perhe

Ensimmäistä lastaan odottavalle perheelle voidaan järjestää vähintään yksi suun terveydentilan ja hoidon tarpeen arviointi. Ensimmäistä lastaan odottavan suun terveydentilan ja hoidon tarpeen arvioi suun terveydenhuollon ammattihenkilö haastattelulla ja tarvittaessa muilla menetelmillä.

Tavoitteena on, että vanhempien suu ja hampaat ovat terveet ennen lapsen syntymää. Terveysneuvontaa voidaan toteuttaa yksilöllisesti, ryhmässä ja yhteisöllisesti.

Alle kouluikäiset lapset

Limingassa lapsen huoltajat varaavat ajan lapselle ensimmäiseen suun terveystarkastukseen noin yhden vuoden iässä. Hoidon ensisijainen toteuttaja on suuhygienisti, tarpeen mukaan hammaslääkäri.

Ensimmäisen suun terveystarkastuksen jälkeen lapselle määritetään yksilöllisesti suun terveystarkastusväli, jonka jälkeen seuraava kutsu lähetetään automaattisesti kotiin. Suun terveystarkastuksessa otetaan huomioon, että lapselle järjestetään suun terveystarkastus hänen ollessaan 1- tai 2-vuotias, 3- tai 4-vuotias ja 5- tai 6-vuotias.

Kouluikäiset

Koululaisten suun terveystarkastukset tehdään pääsääntöisesti koulupäivän aikana alueen hammashoitolassa. Oppilaalle järjestetään suun terveystarkastus ensimmäisellä, viidennellä ja kahdeksannella vuosiluokalla. Suun terveystarkastuksen ensisijainen toteuttaja on hammaslääkäri tai suuhygienisti. Tarvittaessa tehdään yksilölliseen tarpeeseen perustuvia tarkastuksia ja erikoisalakohtaisia suun tutkimuksia.

Opiskelijat

Suun terveydenhuollon palvelut kuuluvat opiskeluterveydenhuoltoon. Kunnan on järjestettävä opiskelijalle vähintään kerran opiskeluaikana suun terveystarkastus, jossa selvitetään suun terveysneuvonnan ja palvelujen tarve. Opiskelijat huolehtivat ajanvarauksesta itse.

Yli 18-vuotiaat

Yli 18-vuotiaat huolehtivat itse ajanvarauksesta suun terveystarkastukseen. Suun terveystarkastuksessa määritetään jokaiselle yksilöllinen suun terveystarkastusväli. Suun terveystarkastuksen ensisijainen toteuttaja on hammaslääkäri tai suuhygienisti.

Hammashoito on maksutonta alle 18-vuotiaille.

Peruuttamattomasta poisjäännistä 18 vuotta täyttäneiltä ja sitä vanhemmilta peritään 50,80 € maksu.